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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Megemelik-e a súlyos fogyatékossággal élő nyugdíjas 
emberek támogatását?" 

Tisztelt Miniszter Úr! 

Az adóbevalláson szerepel a „személyi adókedvezmény”, amelyet bizonyos betegségek esetén lehet igénybe
venni.

Az összevont adóalap adóját csökkentő kedvezmény igénybevétele szempontjából súlyos fogyatékosságnak
minősülő betegségekről szóló 335/2009. (XII. 29.) Korm. rendelet tartalmazza tételesen a BNO kódokat. A
BNO  kódok  azon  súlyos  fogyatékosságnak  minősülő  súlyos  betegségeket  jelölik,  amelyek  alapján
személyijövedelemadó-kedvezményre lehetünk jogosultak. Ez a kedvezmény most, 2023-ban havi 77.300
forint adóalap-csökkentést jelent, ami (15%-os szja-val számolva) havi 11.595 forint, azaz évi 139.140 forint
adókedvezményt (visszaigénylést) eredményez. Ez nem kevés összeg, és nagyon hasznos! (Esetemben ez
például a havi gyógyszerköltségem felét teszi ki.) Az összeg minden évben a minimálbértől függően változik.

Jellegéből adódóan ez csak adózott jövedelemmel rendelkező (azaz dolgozó) személyekre vonatkozik. De mi
a helyzet azokkal, akik nyugdíjasok lettek, azaz már nem fizetnek szja-t? 

Tisztelettel várom válaszát!


